



KRAŠTOTYRININKAI MINI LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO ŠIMTMETĮ

2018-02-09

Jaunieji kraštotyrininkai, pasitikdami Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį, 2017 – 2018 metais vykdė Šiaulių jaunųjų turistų centro kraštotyrinių ekspedicijų projektą “Valstybės šimtmečio pėdsakais”. Buvo aplankytos įvairios Lietuvos vietovės susijusios su Šiaulių gimnazijos auklėtinių Signatarų gyvenimu ir veikla. Ekspedicijos išvykų maršrutai, pavadinti „Signatarų keliais, driekėsi per visa Lietuvą. Viekšniuose jaunieji kraštotyrininkai rinko informaciją apie Signatarą Mykolą Biržišką, nuvykę į Palangą ieškojo Stepono Kairio pėdsakų, kai jis mokėsi Palangos progimnazijoje. Aplankyta Signataro Jono Vileišio gimtinė – Pasvalio kraštas, o Musninkų miestelyje, (Širvintų raj.) bažnyčios šventoriuje, jaunieji ekspedicijos dalyviai uždegė žvakes ant kunigo Signataro Alfonso Petrulio kapo. Kelionių metu kraštotyrininkai ne tik susipažino su keturių Signatarų gyvenimu, veikla, bet ir turėjo puikią galimybę pamatyti savo krašto istorinius paminklus, aplankyti žymias vietas, pabūti tikrais savo krašto tyrinėtojais.

Visos ekspedicijos metu patirtus išpūdžius, informaciją jaunieji kraštotyrininkai aprašė ir pristatė baigiamuosiuose ekspedicijos etapo renginiuose. Sausio mėnesio pabaigoje jie aplankė parodą “Šiaulių gimnazijos auklėtiniai – Vasario 16-osios Lietuvos Nepriklausomybės akto Signatarai” Juliaus Janonio gimnazijos muziejuje. Joje įtvirtino žinias ir informaciją gautą ekspedicijos metu keliaujant po Lietuvą. Vasario mėnesio 7 dieną, Jaunųjų turistų centre įvyko baigiamasis darbų pristatymas,

aptarimas, parengta paroda. Jaunieji kraštotyrininkai - ekspedicijos dalyviai, sukūrė standus apie Šiaulių gimnazijos auklėtinius Signatarus ir savo kraštą, piešė trispalves širdeles ir rašė linkėjimus Lietuvai. Savo nuveiktus darbus jaunieji tyrinėtojai įprasmino varpelių skambesiu renginio pabaigoje. O lietuviškos juodos duonos kepalo riekės buvo padalintos kiekvienam vaikui, kuris mažais savo darbais augina ir puoselėja savo kraštą, istoriją.

Informacija Ritos Margevičienės, foto G.Beleckaitės

